
Protokół Nr 1/2018

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Lipnie

z dnia 28 listopada 2018r. 

Pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie kadencji 2018-2023 zostało zwołane przez

Przewodniczącego Zarządu Krzysztofa Baranowskiego. 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Zarządu (na 5-osobowy skład Zarządu), co stanowi

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

/lista obecności stanowi zał. do nin. protokołu/

Nadto udział wzięli:  

1. Barbara Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie 

2. Zbigniew Chmielewski- Sekretarz Powiatu w Lipnie

3. Magdalena Jasińska- Naczelnik Wydziału ds. obsługi Starosty i Zarządu Powiatu  

4. Arkadiusz Linkowski – Naczelnik Wydziału Administracyjno- Gospodarczego

5. Edyta Zielińska- p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury 

6. Izabela Pączkowska- Kierownik Biura Rady 

    

Posiedzenie  rozpoczął  o  godzinie  11:30  Przewodniczący  Zarządu  Powiatu  Starosta

Lipnowski, K. Baranowski witając zebranych członków i zaproszonych gości  w Starostwie

Powiatowym w Lipnie. 

Na wstępie pogratulował nowowybranym członkom Zarządu wyboru oraz życzył wszystkim

dobrej współpracy 

Następnie  przedstawił  zabranym  członkom  Zarządu  współpracowników  oraz  zasady

współpracy.    

Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 

Następujący porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie:

1. Przyjęcie i przekazanie projektów uchwał Rady Powiatu w Lipnie kierowanych na II

sesję Rady Powiatu w Lipnie w sprawie: 

- ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Lipnie,

- wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Lipnie, 

-  powołania  i  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady

Powiatu w Lipnie, 

-  powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Lipnie,



- powołania, określenia przedmiotu działania oraz ustalenia składów osobowych komisji

stałych Rady Powiatu w Lipnie,

- delegowania dwóch przedstawicieli Rady Powiatu w skład Komisji Bezpieczeństwa i

Porządku  w  Lipnie,  w  związku  z  wygaśnięciem  mandatu  radnego  uprzednio

wyznaczonym przedstawicielom, 

- ustalenia zasad wypłacenia oraz wysokości diet radnych Rady Powiatu w Lipnie, 

- ustalenia wynagrodzenia Starosty Lipnowskiego,  

- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na rok 2018,

- zmiany Uchwały Nr XXXIX/234/2018 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 15 marca 2018r.

w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w

2018r., 

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego z przeznaczeniem na

cele administracyjno- biurowo oraz umowy najmu garażu murowanego.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie: upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych

Powiatu  Lipnowskiego  do  składania  jednoosobowo  oświadczeń  woli  w  sprawach

dotyczących bieżącej działalności tych jednostek.

3. Podjęcie uchwały w sprawie:  upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w

załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  imiennego  wskazania  reprezentantów  Powiatu

Lipnowskiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko- Pomorskiego      

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu

Lipnowskiego na rok 2018

6. Rozpatrzenie pisma Referatu Finansowo- Księgowego w sprawie rozłożenia na raty

zaległości  z  tytułu  poniesienia  kosztów  usunięcia  z  drogi  i  przechowywania  na

parkingu samochodu osobowego 

7. Podjęcie decyzji w sprawach należących do kompetencji Wydziału Administracyjno-

Gospodarczego 

8. Rozpatrzenie  pisma  Rady  Sołeckiej  Radomic  w  sprawie  wybudowania  w  2019r.

chodnika dla pieszych w miejscowości Radomice przy drodze Radomice- Kłokock.

9. Rozpatrzenie pisma D. Szwajkowskiego w sprawie obniżenia kosztów wynajmu sali

gimnastycznej  Zespołu Szkół w Skępem. 



10. Rozpatrzenie pisma  Zespołu Szkół Technicznych  w Lipnie ufundowania pucharów i

dyplomów  na  III  Mikołajkowy  Turniej  Halowy  piłki  nożnej  dziewcząt  szkół

ponadpodstawowych 

11. Rozpatrzenie  pisma  Szkoły  Podstawowej  w  Maliszewie  w  sprawie  wsparcia  IV

Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Poezji Brytyjskiej Poetry  Lovers

12. Rozpatrzenie  pisma  Klubu  Seniora  ,,Nowajka”  w  Lipnie  w  sprawie  wsparcia

finansowego wigilii.     

13.  Rozpatrzenie pisma Klubu Bętlewia w sprawie wsparcia finansowego działalności

stowarzyszenia.  

14. Rozpatrzenie  pisma  Stowarzyszenia  na  rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  Powiatu

Lipnowskiego  ,,,Nadzieja”   w  sprawie  wsparcia  finansowego  wigilii  dla  osób

niepełnosprawnych. 

15. Rozpatrzenie  pisma  Gminy  Wielgie  w  sprawie  udostępnienia  sali  w   Dworku

Modrzewiowym w Nowej Wsi na zebranie wiejskie mieszkańców. 

16. Rozpatrzenie  pisma  Dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Lipnie  w  sprawie  odpłatnego

udostępnienia auli Zespołu Szkół w Lipnie dla teatrów z Krakowa i Wrocławia.   

17. Sprawy różne.    

Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji porządku obrad. 

Ad.1. Przyjęcie i przekazanie projektów uchwał Rady Powiatu w Lipnie kierowanych na II

sesję Rady Powiatu w Lipnie w sprawie: 

Przewodniczący Zarządu- powiedział, że Przewodnicząca Rady już na I sesji mówiła, że II

sesja Rady Powiatu w Lipnie planowana jest na dzień 6 grudnia o godz. 9.00 w Starostwie

Powiatowym  w  Lipnie.  Nadmienił,  że  na  tą  sesję  będzie  już  zamontowany  system  do

głosowania imiennego, jak również negocjowany jest sprzęt do nagłośnienia. 

- ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Lipnie,

- wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Lipnie,

Przewodniczący  Zarządu  -  przedstawił  projekty  uchwały  w  przedmiotowej  sprawie.

Powiedział,  że  zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  powiatowym  Rada  Powiatu  wybiera  ze

swojego grona jednego lub dwóch wiceprzewodniczących rady i w przygotowanym projekcie

uchwały  proponuje  się  dwóch  Wiceprzewodniczących  Rady.  Dodał,  że

wiceprzewodniczących Rady wybiera się bezwzględna większością głosów w obecności co

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 



Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął projekty uchwały w

sprawie:  ustalenia  liczby  wiceprzewodniczących  Rady  Powiatu  w Lipnie  oraz  w sprawie

wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Powiatu  w  Lipnie  i  skierował  je  na  II  sesję  Rady

Powiatu w Lipnie. /projekty uchwały stanowią zał. do nin. protokołu/. 

- powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Powiatu w Lipnie, 

Przewodniczący  Zarządu  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  przedmiotowej  sprawie.

Powiedział, że ustawa o samorządzie powiatowym nałożyła na powiaty obowiązek powołania

po raz pierwszy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, której zadaniem będzie rozpatrywanie

skarg na działania zarządu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji

składnych przez obywateli.

Zarząd  Powiatu  w Lipnie  w obecności  5  członków jednogłośnie  przyjął  projekt  uchwały

w sprawie: powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Powiatu w Lipnie. Lipnie  i skierował go na II sesję Rady Powiatu w Lipnie. /projekt uchwały

stanowi zał. do nin. protokołu/. 

-   powołania  i  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  w

Lipnie,

Przewodniczący Zarządu- przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Powiedział,

że zadaniem Komisji Rewizyjnej jest kontrolowanie działalności zarządu oraz powiatowych

jednostek  organizacyjnych  i  w  tym  celu  proponuje  się,  zgodnie  ze  statutem  powiatu,

powołanie 5 osobowej Komisji Rewizyjnej.    

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął projekty uchwały w

sprawie: powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Lipnie

i  skierował  go  na  II  sesję  Rady Powiatu  w Lipnie./projekt  uchwały  stanowi  zał.  do  nin.

protokołu/. 

-  powołania,  określenia  przedmiotu  działania  oraz  ustalenia  składów  osobowych

komisji stałych Rady Powiatu w Lipnie,

Przewodniczący  Zarządu  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  przedmiotowej  sprawie.

Powiedział, że proponuje się Radzie Powiatu w Lipnie powołanie 4 komisji merytorycznych,

czyli o dwie komisje mniej w stosunku do poprzedniej kadencji. Zaznaczył, że proponuje się

połączenie  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  z  Komisją  Promocji  i  Rozwoju

Społeczno-  Gospodarczego  oraz  Komisję  Rolnictwa,  Leśnictwa,  Ochrony  Środowiska  z



Komisją  Budownictwa  i  Gospodarki  Nieruchomościami.  Dodał,  że  bez  zmian  pozostaje

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej.   

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął projekt uchwały w

sprawie:  powołania,  określenia  przedmiotu  działania  oraz  ustalenia  składów  osobowych

komisji stałych Rady Powiatu w Lipnie i skierował go na II sesję Rady Powiatu w Lipnie.

/ projekt uchwały stanowi zał. do nin. protokołu/.

- delegowania dwóch przedstawicieli Rady Powiatu w skład Komisji Bezpieczeństwa

i  Porządku  w  Lipnie,  w  związku  z  wygaśnięciem  mandatu  radnego  uprzednio

wyznaczonym przedstawicielom, 

Przewodniczący Zarządu -przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Powiedział,

że  w  związku  z  wygaśnięciem  mandatu  radnym  wchodzącym  w  skład  Komisji

Bezpieczeństwa i  Porządku zachodzi  konieczność  delegowania  nowych przedstawicieli  do

składu niniejszej Komisji. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął projekty uchwały w

sprawie delegowania dwóch przedstawicieli Rady Powiatu w skład Komisji Bezpieczeństwa i

Porządku w Lipnie, w związku z wygaśnięciem mandatu radnego uprzednio wyznaczonym

przedstawicielom i skierował go na II sesję rady Powiatu w Lipnie./projekt uchwały stanowi

zał. do nin. protokołu/.

   

- ustalenia zasad wypłacenia oraz wysokości diet radnych Rady Powiatu w Lipnie, 

Przewodniczący Zarządu -przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Powiedział,

że proponuje się następujące wysokości diet dla radnych:

1)   dla Przewodniczącego Rady Powiatu- 95% minimalnego wynagrodzenia;

2)  dla Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu-  75 % minimalnego wynagrodzenia;

3) dla radnych nieetatowych członków Zarządu Powiatu-  85 % minimalnego wynagrodzenia;

4) dla Przewodniczących Komisji stałych Rady Powiatu-  70% minimalnego wynagrodzenia;

5)  dla  radnych  niepełniących  funkcji  wymienionych  w  punktach  od  1  do  4  -  50%

minimalnego wynagrodzenia;

Zaznaczył,  że  wysokość  diet  obwarowana  jest  różnymi  przepisami  m.in.  wysokość  diety

przysługującej  radnemu  nie  może  przez  wzgląd  na  liczbę  mieszkańców  w  powiecie

lipnowskim,  przekroczyć  w  ciągu  miesiąca  łącznie  85% półtorakrotności  kwoty  bazowej

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w



państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz.

373, 730).  Dodał, że tak skonstruowany projekt uchwały powoduje, że co roku  zwiększa się

wysokość diety w związku ze zwiększeniem kwoty wynagrodzenia minimalnego. 

A. Nowak- powiedział, że z doświadczenia wynika, że procentowo ustalona wartość diety jest

najkorzystniejsza.   

Wicestarosta- powiedziała, że jest za tak przygotowanym projektem uchwały. 

J.  Kowalski-  powiedział,  że  kwota  diety  co  roku  będzie  się  zmieniać,  ponieważ  jest

powiązana z kwotą wynagrodzenia minimalnego. 

Przewodniczący Zarządu- dodał,  że jest  to projekt przyszłościowy, dobrze skonstruowany,

doceniający  wkład  pracy  i  pełnione  przez  radnych  funkcje.  Zaznaczył,  że  za  każdą

nieobecność nieusprawiedliwioną zabierane będzie 25% diety. 

 Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął projekty uchwały w

sprawie ustalenia zasad wypłacenia oraz wysokości diet radnych Rady Powiatu w Lipnie i

skierował  go  na  II  sesję  rady  Powiatu  w  Lipnie.  /projekt  uchwały  stanowi  zał.  do  nin.

protokołu/. 

- ustalenia wynagrodzenia Starosty Lipnowskiego,  

Wicestarosta M. Kulig- przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Powiedziała,

że  przygotowany projekt  uchwały  został  opracowany w oparciu  o obowiązujące  przepisy

prawne.  Zaznaczyła,  że  łączna  kwota  ustalonego  wynagrodzenia  nie  może  przekraczać

siedmiokrotności  kwoty  bazowej,  określonej  w ustawie  budżetowej  dla  osób zajmujących

kierownicze  stanowiska  państwowe  na  podstawie  przepisów  ustawy  o  kształtowaniu

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. Podkreśliła, że

wysokość wynagrodzenia jest na takim samym poziomie jak była poprzednio.      

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął projekt uchwały w

sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Starosty  Lipnowskiego i  skierował  go  na  II  sesję  Rady

Powiatu w Lipnie. /projekt uchwały stanowi zał. do nin. protokołu/. 

-  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu  Lipnowskiego  na  rok

2018,

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie – przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej
sprawie.  Powiedziała,  że planowane dochody ulegają  zwiększeniu  o kwotę  30 821,00 zł  i
zamkną się kwotą 74 091 264,00 zł. 
Zmian po stronie dochodów planuje się  dokonać w następujących działach i rozdziałach:



Dział 750 – administracja publiczna
Rozdział 75095 – pozostała działalność
Plan dochodów ulega zwiększeniu o kwotę             26 021,00 zł
Zwiększeniu  ulegają  wpływy  z  tytułu  realizowanego  Projektu  pn.  „Infostrada  Pomorza  i
Kujaw 2.0”.

Dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdział 85416 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym
Plan dochodów ulega zwiększeniu o kwotę                                                            4 800,00 zł
Zwiększeniu  ulegają  dotacje  celowe  zgodnie  z  decyzją  w  związku  z  zawartym
porozumieniem z województwem Kujawsko-Pomorskim.

Zaznaczyła,  że  również  planowane  wydatki  ulegają  zwiększeniu  o  kwotę  30  821,00  zł  i
zamkną się kwotą   78 755 701,00 zł

Zmian po stronie wydatków planuje się dokonać w następujących działach i rozdziałach:
Dział 710  – działalność usługowa
Rozdział 71012 – zadania z zakresu geodezji i kartografii 
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę         340 547,00 zł
Zmniejszeniu ulegają wydatki dotyczące realizowanego projektu pn. „Infostrada Pomorza i
Kujaw 2.0” w związku z ich zakwalifikowaniem w rozdziale 75095 – pozostała działalność.

Dział 750  – administracja publiczna
Rozdział 75020 – starostwa powiatowe 
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę        106 369,00 zł
Zwiększeniu ulegają wydatki związane z zabezpieczeniem środków finansowych na zapłatę
należnego  podatku  VAT  oraz  zakupu  druków  i  innych  materiałów  niezbędnych  do
prawidłowego funkcjonowania jednostki.

Rozdział 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego 
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                              52 000,00 zł
Zwiększeniu  ulegają  wydatki  związane  z  działalnością  promocyjną  powiatu,  m.in.  na
opracowanie monografii powiatu.

Rozdział 75095 – pozostała działalność 
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę          241 115,91 zł
Zwiększeniu  ulegają  wydatki  dotyczące  świadczonych usług  oraz  wydatki  na przekazanie
dotacji w związku z zawartą umową na realizację projektu pn. „Infostrada Pomorza i Kujaw
2.0”

Dział 801– oświata i wychowanie
Rozdział 80102 – szkoły podstawowe specjalne  
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę   10 775,00 zł
Zwiększeniu  ulegają  wydatki  dotyczące  wypłaty  wynagrodzeń  administracji  i  obsługi  za
miesiąc  grudzień  oraz  za  wypracowane  nadgodziny  nauczycieli  w  związku  z  nową
organizacją  szkoły,  jak  również  wydatki  dotyczące  prowizji  bankowych.  Zmniejszeniu
ulegają wydatki na opłaty z tytułu Funduszu Pracy oraz za udział w szkoleniach.

Rozdział 80111 – gimnazja specjalne  



Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                       10 775,00 zł
Zwiększeniu ulegają wydatki dotyczące wypłaty wynagrodzeń za miesiąc grudzień oraz za
wypracowane nadgodziny nauczycieli w związku z nową organizacją szkoły. Zmniejszeniu
ulegają wydatki na przekazanie pochodnych od wynagrodzeń.

Rozdział 80115 – technika
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                               28 298,00 zł
Wydatki  Zespołu  Szkół  w  Skępem  ulegają  zwiększeniu   o  kwotę  18  012,00  zł  z
przeznaczeniem na wypłatę świadczeń wynikających z przepisów, zakup oleju opałowego i
licencji programu oraz opłaty za zużytą energie elektryczną. Zmniejszeniu ulegają wydatki na
wynagrodzenia, usługi remontowe oraz badania okresowe pracowników.
Wydatki Zespołu Szkół w Dobrzyniu n. Wisłą ulegają zwiększeniu  o kwotę 10 286,00 zł z
przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń, zakup oleju opałowego oraz przekazane należnych
środków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku z końcowym przeliczeniem
zatrudnienia w jednostce. Zmniejszeniu ulegają wydatki na pochodne od wynagrodzeń, opłaty
za zużytą energię, usługi telekomunikacyjne.

Rozdział 80116 – szkoły policealne
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                                     65,00 zł
Wydatki Zespołu Szkół w Skępem ulegają zwiększeniu  na wypłatę wynagrodzeń.

Rozdział 80120  – licea ogólnokształcące
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                6 197,09 zł
Wydatki Zespołu Szkół w Lipnie ulegają zwiększeniu o kwotę 5 897,09 zł dotyczące wypłaty
wynagrodzeń  oraz  przekazane  należnych  środków  na  zakładowy  fundusz  świadczeń
socjalnych w związku z końcowym przeliczeniem zatrudnienia w jednostce. 
Wydatki Zespołu Szkół w Skępem ulegają zwiększeniu  o kwotę 300,00 zł z przeznaczeniem
na wypłatę wynagrodzeń oraz składki na Fundusz Pracy.

Rozdział 80130  – szkoły zawodowe
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę    1 897,00 zł
Wydatki Zespołu Szkół w Dobrzyniu n. Wisłą ulegają zmniejszeniu w zakresie przekazania
należnych środków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku z końcowym
przeliczeniem zatrudnienia w jednostce.

Rozdział 80132  – szkoły artystyczne
Zwiększeniu ulegają wydatki dotyczące kosztów podróży służbowych. Zmniejszeniu ulegają
wydatki w zakresie dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz prac remontowych.

Rozdział 80151  – kwalifikacyjne kursy zawodowe
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę        963,00 zł
Wydatki Zespołu Szkół w Dobrzyniu n. Wisłą ulegają zmniejszeniu o kwotę  993,00 zł w
zakresie  przekazania  należnych  środków  na  zakładowy  fundusz  świadczeń  socjalnych  w
związku  z  końcowym przeliczeniem  zatrudnienia  w  jednostce  oraz  wynagrodzeń  wraz  z
pochodnymi.
Wydatki  Zespołu  Szkół  w  Skępem  ulegają  zwiększeniu  o  kwotę  30,00  zł  w  zakresie
wynagrodzeń, świadczeń oraz składek na ubezpieczenia społeczne.

Rozdział 80152 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji Nauki i
metod pracy  dla dzieci  i  młodzieży  w gimnazjach,  klasach dotychczasowego gimnazjum



prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach
policealnych,  branżowych  szkołach  I  i  II  stopnia  i  klasach  dotychczasowej  zasadniczej
szkoły  zawodowej  prowadzonych  w  branżowych  szkołach  I  stopnia  oraz  szkołach
artystycznych.
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę                   6 857,00 zł
Wydatki Zespołu Szkół w Dobrzyniu n. Wisłą ulegają zmniejszeniu o kwotę  6 462,00 zł w
zakresie  przekazania  należnych  środków  na  zakładowy  fundusz  świadczeń  socjalnych  w
związku  z  końcowym przeliczeniem  zatrudnienia  w  jednostce  oraz  wynagrodzeń  wraz  z
pochodnymi.
Wydatki Zespołu Szkół w Skępem ulegają zmniejszeniu o kwotę 395,00 zł dotyczące wypłaty
wynagrodzeń oraz pochodnych.

Rozdział 80195 – pozostała działalność
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę               5 766,00 zł
Wydatki  Zespołu  Szkół  w  Lipnie  ulegają  zmniejszeniu  o  kwotę  800,00  zł.  Zwiększeniu
ulegają  wydatki   na  przekazanie  należnych  środków  na  zakładowy  fundusz  świadczeń
socjalnych w związku z końcowym przeliczeniem zatrudnienia w jednostce.  Zmniejszeniu
ulegają wydatki w zakresie świadczeń zdrowotnych.
Wydatki Zespołu Szkół w Dobrzyniu n. Wisłą ulegają zwiększeniu o kwotę  6 566,00 zł w
zakresie  przekazania  należnych  środków  na  zakładowy  fundusz  świadczeń  socjalnych  w
związku z końcowym przeliczeniem.

Dział 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdział 85395 – pozostała działalność
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę                                                            3 378,00 zł
Zmniejszeniu ulegają wydatki  na realizacje projektu pn. „Infostrada Pomorza i Kujaw” celem
prawidłowego zaklasyfikowania ponoszonych wydatków. 

Dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdział 85416 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                                     4 400,00 zł
Zwiększeniu  ulegają  wydatki  Zespołu  Szkół  w  Lipnie  o  kwotę  2  000,00  zł  na  wypłatę
stypendium  dla  uczniów,  w  tym  1 200,00  zł  wynika  z  zawartego  porozumienia  z
Województwem Kujawsko - Pomorskim.
Wydatki  Zespołu  Szkół  w  Skępem ulegają  zmianom,  zmniejsza  się  o  kwotę  1 200,00 zł
wypłacane stypendium dla uczniów ze środków własnych powiatu, zaś zwiększa się o tę samą
kwotę,  czyli  o  1 200,00  zł  wielkość  wypłacaną  ze  środków  Województwa  Kujawsko  -
Pomorskiego.
Wydatki Zespołu Szkół Technicznych ulegają zwiększeniu o kwotę 2 400,00 zł na wypłatę
stypendiom dla uczniów tej szkoły w związku z zawartym porozumieniem z Województwem
Kujawsko - Pomorskim.

Dział 855 – rodzina
Rozdział 85504 – wspieranie rodziny 
Zwiększeniu ulegają wydatki na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych. Zmniejszeniu ulegają w
wydatki dotyczące świadczeń pieczy zastępczej.

Rozdział 85508 – rodziny zastępcze
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę              22 948,00 zł



Zwiększeniu  ulegają  wydatki  Starostwa  Powiatowego  o  kwotę  4 052,00  zł  dotyczące
przekazywania  dotacji  innym  samorządom  za  dzieci  przebywające  na  terenach  innych
samorządów.
Wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie ulegają zmniejszeniu o kwotę 27 000,00 zł
w zakresie wynagrodzeń, a zwiększa się wydatki na wynagrodzeń bezosobowych i zapłatę
składek na ubezpieczenia społeczne.
  
Rozdział 85510 – działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę                                                            44 000,00 zł
Wydatki  Starostwa  Powiatowego  ulegają  zmniejszeniu  o  kwotę  26  000,00  zł  w zakresie
przekazywania  dotacji  innym  samorządom  za  dzieci  przebywające  na  terenach  innych
samorządów.
Wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie ulegają zmniejszeniu o kwotę 18 000,00 zł
w zakresie wypłacanych świadczeń w pieczy zastępczej oraz zakup materiałów.

Dział 921  –  kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92195 – pozostała działalność
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                4 600,00 zł
Zwiększeniu ulegają wydatki dotyczące przekazywania dotacji na działalność kulturalną.

III.ZADANIA REMONTOWE
Zmiany w planie zadań remontowych następują w Szkole Muzycznej  I Stopnia, Zespole
Szkół w Skępem.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął projekt uchwały w

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na rok 2018

i skierował  go na II  sesję  Rady Powiatu w Lipnie.  /projekt  uchwały stanowi zał.  do nin.

protokołu/. 

Przewodniczący  Zarządu-  powiedział,  że  Kujawsko-  Pomorski  Urząd  Marszałkowski  nie

przekazał powiatowi zaległych środków z realizowanych projektów na kwotę ponad 1,5 mln

zł.  Zaznaczył,  ze  w  związku  z  końcem  roku  zostały  przyhamowane  pewne  wydatki,  by

zabezpieczyć środki na  wynagrodzenia, paliwa, energię. Podkreślił, że w tym roku udało się

zrealizować inwestycje na kilkanaście milionów złotych i wszystkie faktury w tym zakresie

zostały zapłacone. 

- zmiany Uchwały Nr XXXIX/234/2018 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 15 marca 2018r.

w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w

2018r., 



Przewodniczący Zarządu- przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Powiedział,

że w trakcie realizacji zadań ustawowych okazało się, że zostaną niewykorzystane środki na

wcześniej ustalone zadania, które Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie planuje

przeznaczyć  na  dofinansowanie  zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty

ortopedyczne, środki pomocnicze tj. kwotę 4 458,84 zł. ( zdjęte 4 305 zł z dofinansowania

uczestnictwa  osób  niepełnosprawnych  i  ich  opiekunów  w  turnusach  rehabilitacyjnych  i

153,84 zł  z dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych).

 Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął projekty uchwały w

sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/234/2018 Rady Powiatu  w Lipnie  z  dnia 15 marca

2018r.  w  sprawie  podziału  środków finansowych  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej

w 2018r.,  i skierował go na II sesję rady Powiatu w Lipnie. /projekt uchwały stanowi zał. do

nin. protokołu/. 

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego z przeznaczeniem

na cele administracyjno- biurowo oraz umowy najmu garażu murowanego.  

A.  Linkowski-  Naczelnik  Wydziału  Administracyjno-  Gospodarczego-  powiedział,  że

przygotowany  projekt  uchwały  wymaga  dopracowania,  dlatego  też  wnioskuje  o  jego

wycofanie. Dodał, że właściwy projekt uchwały zostanie przygotowany na kolejną sesję Rady

Powiatu w Lipnie. 

Ad.2.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  upoważnienia  kierowników  jednostek

organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego do składania jednoosobowo oświadczeń woli w

sprawach dotyczących bieżącej działalności tych jednostek.

Przewodniczący Zarządu- powiedział, że w związku z właśnie rozpoczynającą się kadencją

2018-2023  proponuje  upoważnić  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Powiatu

Lipnowskiego  do  składania  jednoosobowo oświadczeń  woli  związanych  z  prowadzeniem

bieżącej działalności tych jednostek, a w szczególności do reprezentowania ich przed sądami,

urzędami,  instytucjami,  przedsiębiorstwami i  bankami  w zakresie  czynności  związanych z

prowadzeniem tych jednostek oraz do udzielenia pełnomocnictw do zastępstw procesowych.

Dodał, że jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do

jej  skuteczności  potrzebna  jest  kontrasygnata  Skarbnika  Powiatu  lub  osoby  przez  niego

upoważnionej. 



Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie:

upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego do składania

jednoosobowo  oświadczeń  woli  w  sprawach  dotyczących  bieżącej  działalności  tych

jednostek. /uchwała stanowi zał. do nin. protokołu/. 

Ad.3.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  upoważnienia  Dyrektora  Zarządu  Dróg

Powiatowych do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Przewodniczący Zarządu- powiedział, że w związku z właśnie rozpoczynającą się kadencją

2018-2023  proponuje  udzielić  upoważnienia  Dyrektorowi  Zarządu  Dróg  Powiatowych

w   Lipnie  do  załatwiania  indywidualnych  spraw  z  zakresu  administracji  publicznej,

a w szczególności do wydawania decyzji  administracyjnych i postanowień, należących do

kompetencji  zarządcy  dróg  powiatowych,  określonych  w  przepisach  ustawy  o  drogach

publicznych oraz przepisach wykonawczych do tej ustawy.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie:

upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do  załatwiania indywidualnych spraw z

zakresu administracji publicznej. /uchwała stanowi  zał. do nin. protokołu/. 

Ad.4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  imiennego  wskazania  reprezentantów  Powiatu

Lipnowskiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko- Pomorskiego      

Przewodniczący  Zarządu-  powiedział,  że  należy  rozróżnić  funkcjonowanie  w  dwóch

podmiotach  tj.  ogólnopolskim  Związku  Powiatów  Polskich,  gdzie  zrezygnowaliśmy  z

członkowstwa  oraz  w  Związku  Powiatów  Województwa  Kujawsko-  Pomorskiego,  gdzie

wspólnie  z  powiatami  województwa  kujawsko-  pomorskiego  realizujemy  duży  projekt

geodezyjny. Nadmienił, że w związku z faktem, iż Rada Powiatu w Lipnie w swojej uchwale

jako członków wskazuje Wicestarostę Lipnowskiego i Geodetę Powiatowego i w związku z

faktem zmiany na stanowisku Wicestarosty Lipnowskiego konieczne jest podjęcie niniejszej

uchwały  i  wskazanie  Pani  Marii  Katarzyny  Kulig  –  Wicestarosty  Lipnowskiego  i  Pani

Henryki Teresy Segień – Geodety Powiatowego jako reprezentantów Powiatu Lipnowskiego

w Związku Powiatów Województwa Kujawsko- Pomorskiego.      

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie:

imiennego  wskazania  reprezentantów  Powiatu  Lipnowskiego  w  Związku  Powiatów

Województwa Kujawsko- Pomorskiego  /uchwala stanowi zał. do nin. protokołu/.     

 Przewodniczący Zarządu- powiedział, że po nowym roku trzeba będzie zastanowić się, czy

nie ponowić członkowstwa w Związku Powiatów Polskich, gdyż jak byliśmy w tym związku



notowania  powiatu  lipnowskiego  były  wysokie,  a  obecnie  zajmujemy  odległe  miejsca  w

rankingu powiatów.

 

Ad.5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu

Powiatu Lipnowskiego na rok 2018

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie- przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej

sprawie.  Powiedziała,  że planowane wydatki  ulegają  zmianom w następujących działach i

rozdziałach:

Dział 801  – oświata i wychowanie
Rozdział 80115 –technika
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                          2 477,00 zł
Wydatki Zespołu Szkół Technicznych zwiększeniu ulegają na należny odpis na zakładowy
fundusz świadczeń socjalnych. Zmniejszeniu ulegają wydatki w zakresie kosztów podróży.

Rozdział 80117 –technika
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                          6 101,00 zł
Zwiększeniu ulegają wydatki Zespołu Szkół Technicznych na należny odpis na zakładowy
fundusz świadczeń socjalnych.

Rozdział 80120  – licea ogólnokształcące
Wydatki  Zespołu  Szkół   w  Lipnie  zwiększeniu  ulegają  na  opłaty  za  zużytą  energię
elektryczna  i  cieplną  oraz  na  zapłatę  za  wywóz  nieczystości  i  prowizje  bankowe.
Zmniejszeniu ulegają wydatki w zakresie zakupu materiałów i środków dydaktycznych, praz
remontowych i ekspertyz oraz wydatki dotyczące szkoleń.

Rozdział 80130 –szkoły zawodowe
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę                        55,00 zł
Wydatki Zespołu Szkół Technicznych ulegają zmniejszeniu o kwotę 55,00 zł. Zwiększeniu
ulegają wydatki na zakup oleju opałowego i na przeglądy urządzeń. Zmniejszeniu ulegają
wydatki na należny odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, należny podatek VAT
oraz badania okresowe pracowników.

Rozdział 80132 –szkoły artystyczne
Zwiększeniu ulegają wydatki na wypłatę wynagrodzeń wynikających z realizowanych umów
zlecenia. Zmniejszeniu ulegają wydatki w zakresie usług, opłat i udziału w szkolecich.

Rozdział 80134 –szkoły zawodowe specjalne
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę                   4 331,00 zł
Wydatki Zespołu Szkół Technicznych ulegają zmniejszeniu o kwotę 4 331,00 zł. Zwiększeniu
ulegają wydatki na przeglądy urządzeń. Zmniejszeniu ulegają wydatki na należny odpis na
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz koszty podróży służbowych.

Rozdział 80140 –centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania
zawodowego
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę                 12 514,00 zł



Wydatki  Zespołu  Szkół  Technicznych  ulegają  zmniejszeniu  o  kwotę  12 514,00  zł.
Zwiększeniu ulegają wydatki na zakup oleju opałowego, przeglądy urządzeń oraz na należny
odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Zmniejszeniu ulegają wydatki w zakresie
prac remontowych i udziału pracowników szkoleniach resortowych.

Rozdział 80152 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji Nauki i
metod pracy  dla dzieci  i  młodzieży  w gimnazjach,  klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach
policealnych,  branżowych  szkołach  I  i  II  stopnia  i  klasach  dotychczasowej  zasadniczej
szkoły  zawodowej  prowadzonych  w  branżowych  szkołach  I  stopnia  oraz  szkołach
artystycznych.
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                          1 688,00 zł
Zwiększeniu ulegają wydatki Zespołu Szkół w Lipnie na należny odpis na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych. Zmniejszeniu ulegają wydatki na opłaty za zużytą energię.
Wydatki Zespołu Szkół Technicznych ulegają zwiększeniu o kwotę 1 688,00 zł na należny
odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Rozdział 80195  –  pozostała działalność
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę                          6 634,00 zł
Zwiększeniu  ulegają  wydatki  Zespołu Szkół  Technicznych  w Lipnie  na należny odpis  na
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz na wypłatę należnych świadczeń wynikających
z odrębnych przepisów. 

Dział 852  – pomoc społeczna
Rozdział 85202 –domy pomocy społecznej
Zwiększeniu ulegają  wydatki na zakup artykułów żywnościowych oraz wydatki dotyczące
realizowanych usług. Zmniejszeniu ulegają  wydatki w zakresie świadczeń, wynagrodzeń z
tytułu  umów  –  zlecenia,  badań  profilaktycznych  pracowników,  opłat  oraz  udziału  w
szkoleniach.

Rozdział 85218 –powiatowe  centra pomocy rodzinie
Zwiększeniu ulegają  wydatki  na zakup materiałów oraz wydatki  dotyczące  realizowanych
usług.  Zmniejszeniu  ulegają  wydatki  w  zakresie  prac  remontowych,  opłat  i  kosztów
postepowania sądowego oraz udziału w szkoleniach.

Rozdział 85295  – pozostała działalność  
Zmiany proponowane w tym rozdziale wynikają z dostosowania wydatków w realizowanym
Projekcie pn. „Rodzina w Centrum 2”.
W  Domu  Pomocy  Społecznej  zwiększeniu  ulegają  wydatki  na  zakup  artykułów
żywnościowych.  Zmniejszeniu ulegają  wydatki w zakresie  wynagrodzeń z tytułu umów –
zlecenia oraz na opłaty z tytułu pochodnych od wynagrodzeń.

Dział 853  – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdział 85324  – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
Zmiany w tym rozdziale są skutkiem prawidłowego wykorzystania należnych środków od
realizowanych zadań planowanych w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

Dział 854  – edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdział  855406   –  poradnie  psychologiczno  –  pedagogiczne,  w  tym  poradnie
specjalistyczne  



Zmiany  w  tym  rozdziale  wynikają  z  konieczności  zabezpieczenia  środków  finansowych
celem prawidłowego funkcjonowania jednostki.

Dział 855  – rodzina
Rozdział 85508  – rodziny zastępcze  
Zmiany  w tym rozdziale  są  skutkiem prawidłowego  wykorzystania  należnych  środków z
budżetu  państwa  skierowanych  na  wypłatę  dodatku  wychowawczego  oraz  kosztów  jego
obsługi.

ZADANIA REMONTOWE
Zmiany  w  tym  zakresie  wynikają  z  rozliczenia  budżetu  w  jednostkach  organizacyjnych
powiatu,  tj.  Publicznej  Szkoły  Muzycznej  I  Stopnia,  Zespołu  Szkól  w  Lipnie  oraz
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwalę w sprawie:

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na rok 2018. /uchwala

stanowi zał. do nin. protokołu/. 

Ad.6.  Rozpatrzenie  pisma Referatu Finansowo- Księgowego w sprawie rozłożenia  na

raty  zaległości  z  tytułu  poniesienia  kosztów  usunięcia  z  drogi  i  przechowywania  na

parkingu samochodu osobowego. 

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie – powiedziała, że Pan M. Olczak  z Dobrzynia

posiada zadłużenie względem powiatu lipnowskiego z tytułu  poniesienia kosztów usunięcia z

drogi  i  przechowywania  na  parkingu  samochodu  osobowego.  Dodała,  że  powiat  nie

dysponuje uchwałą, w której określone zostałby zasady umarzania lub rozkładania na raty

zobowiązań cywilno- prawnych. Nadmieniła, że taki projekt uchwały jest już przygotowany i

czeka na sprawdzenie przez radcę.  

Przewodniczący  Zarządu-  zaproponował,  aby  do  tego  tematu  powrócić  na  kolejnym

posiedzeniu Zarządu. 

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  w  obecności  5  członków  jednogłośnie  postanowił  przesunąć

omówienie tego punktu na kolejne posiedzenie Zarządu. 

Ad.7.  Podjęcie  decyzji  w  sprawach  należących  do  kompetencji  Wydziału

Administracyjno- Gospodarczego. 

A. Linkowski- Naczelnik Wydziału Administracyjno- Gospodarczego- zwrócił się o podjecie

decyzji w sprawach należących do kompetencji Wydziału: 

W stosunku do podjętych w piśmie kwestii  Zarząd Powiatu w Lipnie podjął   następujące

decyzje: 



-   zobowiązał  Wydział  do  przygotowania  projektu  uchwały  Rady Powiatu  w Lipnie  dot.

wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowanego oraz garażu na rzecz Powiatowej Inspekcji

Nadzoru Budowlanego w Lipnie, 

- wyraził zgodę na przekazanie do stacji demontażu samochodu osobowego marki Opel Corsa

o nr rej. WGS 34TP,

- wyraził zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu pod garaż blaszany znajdujący się

przy ul. Sierakowskiego na rzecz Pana Antoniego Śmigielskiego do 31.12.2019r., 

 Ad.8. Rozpatrzenie pisma Rady Sołeckiej Radomic w sprawie w sprawie wybudowania

w  2019r.  chodnika  dla  pieszych  w  miejscowości  Radomice  przy  drodze  Radomice-

Kłokock.

Przewodniczący Zarządu- przedstawił przedmiotowe pismo. Powiedział, że na rok 2019 nie

są planowane żadne budowy chodników, gdyż ten rok poświęcony będzie innym zadaniom,

w tym przede wszystkim szpitalowi powiatowemu. Dodał, że proponuje zbierać wnioski dot.

budowy chodników, analizować je i je rozważać w latach następnych. 

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  w  obecności  5  członków  jednogłośnie  postanowił  udzielić

odpowiedzi,  że możliwość budowy chodnika w miejscowości Radomice brana będzie pod

uwagę w latach następnych.

Ad.9. Rozpatrzenie pisma D. Szwajkowskiego w sprawie obniżenia kosztów wynajmu

sali gimnastycznej  Zespołu Szkół w Skępem. 

E. Zielińska-  p.o.  Naczelnika  Wydziału  Edukacji  i  Kultury  -   przedstawiła  przedmiotowe

pismo. Powiedziała, że wnioskodawca sporadycznie 3 lub 4 razy w miesiącu korzysta z sali

gimnastycznej Zespołu Szkół w Skępem, nie korzysta z siłowni. Nadmieniła, że płaci zgodnie

z uchwałą Zarządu 45 zł netto za godzinę i prosi o obniżenie tych kosztów. 

Przewodniczący  Zarządu-  wskazał,  że  przed  podjęciem  decyzji  w  tej  sprawie  chciałby

porozmawiać z dyrektorem Zespołu Szkół w Skępem, dlatego zaproponował przełożenie tego

punktu na kolejne posiedzenie Zarządu. 

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  w  obecności  5  członków  jednogłośnie  postanowił  przesunąć

omówienie tego punktu na kolejne posiedzenie Zarządu. 

     

Ad.10.  Rozpatrzenie  pisma  Zespołu  Szkół  Technicznych  w  Lipnie  ufundowania

pucharów i dyplomów na III Mikołajkowy Turniej Halowy piłki nożnej dziewcząt szkół

ponadpodstawowych 



Przewodniczący  Zarządu-  przedstawił  przedmiotowe  pismo.  Powiedział,  że  środki,  które

zostały przeznaczone na dofinansowanie uroczystości na ten rok zostały już wykorzystane,

dlatego proponuje rozpatrzyć negatywnie przedmiotowe pismo. 

J.  Kowalski-  powiedział,  że  skoro  ten  turniej  jest  o  Puchar  Starosty  dlatego  proponuje

pozytywnie ustosunkować się do niego.    

E. Zielińska- p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury -  powiedziała, że na paragrafach

w Wydziale Edukacji i Kultury są zabezpieczone jakieś środki.   

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  w  obecności  5  członków jednogłośnie  postanowił  przeznaczyć

kwotę  200 zł  na  zakup pucharów i  dyplomów na III  Mikołajkowy Turniej  Halowy piłki

nożnej dziewcząt szkół ponadpodstawowych o Puchar Starosty i Dyrektora Szkoły.

Ad.11. Rozpatrzenie pisma Szkoły Podstawowej w Maliszewie w sprawie wsparcia IV

Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Poezji Brytyjskiej Poetry  Lovers.

Przewodniczący  Zarządu-  przedstawił  przedmiotowe  pismo.  Powiedział,  że  środki,  które

zostały przeznaczone na dofinansowanie uroczystości na ten rok zostały już wykorzystane,

dlatego proponuje rozpatrzyć negatywnie przedmiotowe pismo. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie negatywnie ustosunkował się

do prośby wyrażonej w piśmie. 

Ad.12.  Rozpatrzenie  pisma Klubu Seniora ,,Nowajka” w Lipnie  w sprawie wsparcia

finansowego wigilii.     

Przewodniczący  Zarządu-  przedstawił  przedmiotowe  pismo.  Powiedział,  że  samorząd

powiatowy  systematycznie  wspierał  finansowo  działalność  stowarzyszeń,  związków,  kół

przekazując  środki  finansowe na organizacje  uroczystości,  wyjazdów, wycieczek i  innych

imprez okazjonalnych przez nie organizowanych, jednakże planuje dostosować tę działalność

do  obowiązujących  przepisów  prawnych  i  przekazywać  środki  finansowe  na  działalność

stowarzyszeń w formie dotacji  na organizowane przez powiat konkursy z zakresu kultury,

sportu  i  turystki.   Nadmienił,  że  ze  wzglądu  na  świąteczny  charakter  organizowanej

uroczystości  proponuje  ufundować  symboliczny  upominek  np.  kosz  ze  słodyczami

i przekazać go w stosownym czasie. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił poinformować

wnioskodawców o zmienionych zasadach przyznawania dofinansowania i rozpatrzyć pismo

negatywnie. 



Ad.13.  Rozpatrzenie  pisma  Klubu  Bętlewia  w  sprawie  wsparcia  finansowego

działalności stowarzyszenia.  

Przewodniczący  Zarządu-  przedstawił  przedmiotowe  pismo.  Powiedział,  że  samorząd

powiatowy  systematycznie  wspierał  finansowo  działalność  stowarzyszeń,  związków,  kół

przekazując  środki  finansowe na organizacje  uroczystości,  wyjazdów, wycieczek i  innych

imprez okazjonalnych przez nie organizowanych, jednakże planuje dostosować tę działalność

do  obowiązujących  przepisów  prawnych  i  przekazywać  środki  finansowe  na  działalność

stowarzyszeń w formie dotacji  na organizowane przez powiat konkursy z zakresu kultury,

sportu i turystki.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił poinformować

wnioskodawców o zmienionych zasadach przyznawania dofinansowania i rozpatrzyć pismo

negatywnie. 

Ad.14. Rozpatrzenie pisma Stowarzyszenia na rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu

Lipnowskiego  ,,,Nadzieja”  w  sprawie  wsparcia  finansowego  wigilii  dla  osób

niepełnosprawnych. 

Przewodniczący  Zarządu-  przedstawił  przedmiotowe  pismo.  Powiedział,  że  samorząd

powiatowy  systematycznie  wspierał  finansowo  działalność  stowarzyszeń,  związków,  kół

przekazując  środki  finansowe na organizacje  uroczystości,  wyjazdów, wycieczek i  innych

imprez okazjonalnych przez nie organizowanych, jednakże planuje dostosować tę działalność

do  obowiązujących  przepisów  prawnych  i  przekazywać  środki  finansowe  na  działalność

stowarzyszeń w formie dotacji  na organizowane przez powiat konkursy z zakresu kultury,

sportu i turystki.  

Wicestarosta  M.  Kulig-  powiedziała,  że  organizowana  przez  Stowarzyszenie  ,,Nadzieja”

wigilia jest impreza powiatową, skierowaną do osób niepełnosprawnych, dlatego proponuje

przeznaczyć na jej organizacje jakieś środki.

Przewodniczący  Zarządu-  poinformował,  że  na  organizację  wigilii  ,,Nadzieja”  otrzymała

środki  z  PFRON  w  wysokości  4 800  zł,  dlatego  tym  razem  proponuje  negatywnie

ustosunkować się do prośby wyrażonej w piśmie.

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  w  obecności  5  członków  4  głosami  za”  przy  1  głosie

,,wstrzymującym się”  postanowił  poinformować wnioskodawców o zmienionych zasadach

przyznawania dofinansowania i rozpatrzyć pismo negatywnie. 



Ad.15.Rozpatrzenie  pisma  Gminy  Wielgie  w  sprawie  udostępnienia  sali  w  Dworku

Modrzewiowym w Nowej Wsi na zebranie wiejskie mieszkańców. 

Przewodniczący  Zarządu-  przedstawił  przedmiotowe  pismo. Powiedział,  że  proponuje

wyrazić  zgodę  na  wynajem  sali  w  Dworku  Modrzewiowym  w  Nowej  Wsi  za  50%

zwyczajowych  kosztów  wynajmu  Dworku  Modrzewiowego  w  Nowej  Wsi  na  imprezy

okazjonalne. 

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  w  obecności  5  członków  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na

udostępnienie  sali  w  Dworku  Modrzewiowym  w  Nowej  Wsi  na  zabranie  wiejskie

mieszkańców  w dniu 11 grudnia 2018r. za 50% zwyczajowych kosztów wynajmu Dworku

Modrzewiowego w Nowej Wsi na imprezy okazjonalne. 

Ad.16.Rozpatrzenie  pisma  Dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Lipnie  w  sprawie  odpłatnego

udostępnienia auli Zespołu Szkół w Lipnie dla teatrów z Krakowa i Wrocławia.   

Przewodniczący Zarządu- przedstawił przedmiotowe pismo. Powiedział, że Dyrektor Zespołu

Szkół w Lipnie zwróciła się o udostępnienie auli szkoły na rzecz Teatru Współczesnego z

Krakowa oraz Teatru Edukacji z Wrocławia, proponując kwotę za wynajem auli w wysokości

1000 zł. 

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  w  obecności  5  członków  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na

udostępnienie auli Zespołu Szkół w Lipnie na rzecz Teatru Współczesnego z Krakowa oraz

Teatru  Edukacji  z  Wrocławia,  akceptując  zaproponowaną  przez  Panią  Dyrektor  kwotę  za

wynajem auli.  

Ad.17. Sprawy różne.    

Przewodniczący  Zarządu-  powiedział,  że  dochody  zostały  zaplanowane  na  poziomie

70 411 239,00  zaś  wydatki  na  poziomie  70 853 229,00  zł.,  co  daje  deficyt  w  wysokości

441 990 zł. Następnie przedstawił jakie wydatki planowane są w 2019r., a mianowicie: 3 mln

zł planuje się przeznaczyć na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki Szpital  Lipno z

ukierunkowaniem na remont Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego, sal operacyjnych, ponad 1

mln 100 tys. zł na budowę pawilonu handlowo- oświatowego  przy ul. Nieszawskiej (prace

rozłożone na 2 lata), 800 tys. zł  na przystosowanie budynku po byłej hurtowni oraz ok. 100

tys.  zł   z  kar   za  korzystanie  ze  środowiska  na  np.  termomodernizację   tego  budynku.

Wskazał, że budżet  Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie planowany jest na prawie 3 mln

300 tys. zł, w tym na zakupy inwestycyjne (pługi odśnieżające, posypywarki  96 700 zł oraz 1

mln 350 tys. zł na zadania remontowe na drogach powiatowych.  Dodał, że na inwestycje i



remonty planowana jest kwota prawie 7,5 mln zł. Poinformował, że dotacja dla Powiatowego

Zakładu Transportu Publicznego planowane jest również w wysokości 1 mln 200 tys. zł..

Dodał,  że  wydawało  się,  że  to  będzie  rok  spokojniejszy,  ale  tu  zakres  realizowanych

inwestycji szykuje się znaczny.

A. Nowak-  powiedział, że maszyny inwestycyjnej  w powiecie nie da się już zatrzymać.

Przewodniczący  Zarządu-   powiedział,  żeby  Naczelnik  Wydziału  Administracyjnego  na

kolejnym posiedzeniu  Zarządu zaprezentował  nowowybranym członkom projekt  pawilonu

usługowo- handlowego przy ul. Nieszawskiej i zostanie wówczas podjęta decyzja, czy powiat

planuje zrealizować ten projekt czy odstąpić od niego. 

Następnie przedstawił priorytety na 5-lecią kadencję: 

1) budowa pawilonu usługowo- handlowego przy ul. Nieszawskiej,

2) remont  budynku po byłej hurtowni przy ul. Sierakowskiego na potrzeby Powiatowego

Zakładu Transportu Publicznego i Starostwa Powiatowego w Lipnie, 

3) remont dróg powiatowych i budowy chodników lata 2020-2021,

4) budowa ścieżek rowerowych  w ciągach dróg powiatowych, co będzie się wiązało w

wykupem gruntów lata 2021-2023,

5)  budowa budynku Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Lipnie z salą koncertową

i zapleczem rekreacyjnym np. kręgielnią, salą zabaw dla dzieci. 

J. Kowalski- zaproponował pochylenie się nad tematem jeziora w Skępem. Powiedział, że

angażował się w ten temat przy okazji prac nad projektem rekultywacji. Dodał, ze jeziora

przeszły pod Spółkę Wody Polskie. Zaproponował wywarcie pewnego nacisku, by coś

pozytywnego zadziało się w tym temacie.

Przewodniczący  Zarządu-  powiedział,  że  to  nie  jest  nasze  zadanie  i  powiat  nie  może

wchodzić w kompetencje innych organów. Dodał, że gospodarze poszczególnych gmin

powinni podjąć jakieś działania w tym zakresie. Zaznaczył, że powiat ma dosyć swoich

zadań, którym musi sprostać. 

Przewodniczący Zarządu- poinformował, że na terenie powiatu powstaje kompania Wojsk

Terytorialnych  i  w  tej  sprawie  planowane  jest  spotkanie  z  Policję,  Strażą.  Dodał,  że

dowództwo  planuje  w  tym  celu  korzystać  z  obiektów  powiatu  lipnowskiego,  w  tym

głównie z bazy w Skępem. Nadmienił, że trzeba będzie w przyszłości zastanowić się nad

dalszym remontem budynku internatu Zespołu Szkół w Skępem.

Dodał, by pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Lipnie zorientowali się z w kwestii

pozyskania środków na remonty dróg z programów rządowych.    



Następnie  poinformował,  że  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Kujawsko-

Pomorskiego zwrócił się do starosty w kwestii wydania opinii  dot. aktualizacji  ,,Planu

Gospodarki  odpadami  województwa  kujawsko-  pomorskiego  na  lata  2016-2022  z

perspektywą  na  lata  2023  -2028  w  zakresie  wskazania  miejsc  spełniających  warunki

magazynowania odpadów , w którym to jako miejsc magazynowania odpadów wskazuje

m.in. powiat lipnowski. Dodał, że już raz wyraził w tym temacie swoją opinię negatywną,

którą podtrzymuje,  ponieważ taka lokalizacja godzi w interes zbiorowy mieszkańców i

pociąga  za  sobą  problemy  społeczne,  ekonomiczne,  technologiczne,  środowiskowe  i

zdrowotne, a na takie działania nie ma i nie będzie przyzwolenia władz powiatu. Dodał, że

takie miejsce powinno być zlokalizowane w centralnej części województwa. Zaznaczył,

że będzie na ten temat rozmawiał z Prezes PUK, by nie zgadzał się na taką lokalizację.  

Wskazał, że przed sesją w dniu 6.12.2018r. proponuje posiedzenie Zarządu, ponieważ z

pewnością  pojawi  się  konieczność  wprowadzenie  autopoprawek  do  projektu  uchwały

Rady  Powiatu  w  Lipnie  dot.  zmian  w budżecie  na  godz.  8,00  w siedzibie  Starostwa

Powiatowego w Lipnie.   

Innych spraw nie było. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Lipnie

Starosta K. Baranowski zamknął  o godz. 13,30 pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu

w Lipnie kadencji 2018-20123. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Justyna Śliwińska   
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